
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$!#!$%&

'()#

*+,!

-..+//-0(!"#$%&&#'()*+%"*',*'%--%"%')*+%"*',*'./#0%"-*('1"#1#-&#',2'

3#+*)*&4'5*6%'7128'211"#029*#:%'%'*:,*"*99*'2$)*'/66*;*

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+,/%.*)2</2&&#",*;*+4778+0%:&*;*:</%+79:+;9<9+7=+6%++"2*#'4::9+6>9++=>8?@'59::4+<4:4+79::9+47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+3%)*-'32";#'59::4+<?4+H?4:=DI+7=+!"%-*,%:&%'1"#'&%.1#"%'<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

A0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" '

AN"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" '

AN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" '

A-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" '

A.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" '

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+)2'B"C--2'3/)2-'32"*2'D"29*2'59::4+<?4+H?4:=DI+7=+7%$"%&2"*#'B%))E'F:*#:%R

!GH3H77I'PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

A

A



CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che

− con sempre maggiore frequenza vengono richiesti alla Pubblica Amministrazione e agli altri soggetti di 
utilità sociale, che operano nel campo dell'assistenza, servizi di trasporto per anziani e cittadini non 
autosufficienti o comunque in difficoltà; 

− è necessario un potenziamento del servizio di trasporto attraverso l'acquisizione di nuovi automezzi, 
per i quali occorre reperire fondi, dato l'elevato costo di questa tipologia di veicoli; 

− possono essere adottate forme di collaborazione in grado di consentire il reperimento di mezzi e 
risorse con oneri limitati da parte degli enti istituzionalmente chiamati a garantire servizi di assistenza; 

VISTO il progetto proposto dalla Ditta "MOBILITY LIFE Spa" con sede a Melzo (MI) in Via Colombo, 6/c 
denominato “liberi di essere, liberi di muoversi” allegato alla presente, che prevede la possibilità di mettere a 
disposizione dell’Unione Comuni d’Ogliastra, in comodato gratuito, un veicolo attrezzato per il trasporto di 
persone anche disabili, attraverso la sponsorizzazione da parte di aziende private, che s'impegnano a 
sottoscrivere quote di finanziamento del mezzo in cambio di spazi pubblicitari riportati sulla superficie degli 
stessi; 

RITENUTO valido e confacente agli obiettivi dell’Unione Comuni d’Ogliastra il progetto presentato ed 
allegato alla presente deliberazione; 

DATO ATTO che 

- l'impiego del mezzo acquisito in comodato può essere gestito sia attraverso gli appaltatori del 
servizio di assistenza domiciliare sia in condivisione con soggetti del volontariato sociale o altri 
erogatori di servizi assistenziali ; 

- non sono previste spese a carico del bilancio dell’Amministrazione per la realizzazione del progetto 
se non quelle relative alla gestione del mezzo; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di aderire al progetto proposto dalla ditta "MOBILITY LIFE Spa" con sede a Melzo (MI) in Via Colombo, 
6/c, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- Di prevedere, come modalità di gestione in assenza di personale che possa essere dedicato alla guida 
del mezzo, la possibilità di trasferire la “logistica” del veicolo alla cooperativa sociale aggiudicataria del 
servizio di assistenza domiciliare al fine di potenziare ed arricchire il servizio di assistenza domiciliare 
attualmente in essere gestito in appalto; 

- Di demandare al Servizio Sociale dell’Unione i conseguenti atti necessari alla realizzazione del 
progetto; 

- di dare atto che per la realizzazione del Progetto non sono previsti oneri diretti a carico dell’Unione, se 
non quelli connessi con la guida del mezzo e la fornitura del carburante posto che il contratto di 
comodato gratuito prevede anche la manutenzione ordinaria gratuita a carico del comodante; 

- di stabilire infine che le eventuali tasse pubblicitarie devono intendersi completamente a carico della 
ditta "MOBILITY LIFE Spa"; 

- 





!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%&4524%&4674

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-8%9:;58<9%;45959%=4>359>3?9%86%35@869%4??4%59A3?4582B%2976874

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-C??4%;53;3:24%@8%@9?8D954E8369%@8%7C8%4??F3AA9223%8%:3223:758228%G4663%9:;59::3%8%;45958%@8%7C8%4?%:9AC9629%;53:;9223H

IJKLIKILMN

!"23%(4A"%+C8:4664%(3:4%-8368

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-8%9:;58<9%;45959%=4>359>3?9%86%35@869%4??4%59A3?4582B%73624D8?9;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

IJKLIKILMN

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%48%:96:8%@9??4%?9AA9%59A8364?9%MP%@879<D59%MQQNO%6"%PR%9%:C779::8>9%<3@8=874E8368O

5441045&

7G9%73;84%@9??4%;59:9629%@9?8D954E8369%S%:2424%4==8::4% 86%@424%EFCDPCEDA>% 6"%FE&@9?% 59A"%4??F'?D3%;5923583%@9??F168369%;95% MJ%
A83568%%736:97C28>8%9%73629:2C4?<9629%254:<9::4%48%)3<C68%4@959628%;95%?4%;CDD?874E8369%698%58:;9228>8%'?D8%T592358O%48%:96:8%@9??F
452"%PU%@9??3%-242C23%@9??F168369"%VT532"%6"%M"JLI%@9?%IWKLPKILMNX"

*?868O%?Y%IWKLPKILMN&

Z

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%>8:28%A?8%4228%@FC==8783

5441045

7G9%?4%;59:9629%@9?8D954E8369%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

[%@9735:8%ML%A83568%@4??4%@424%@8%;CDD?874E8369O%636%9::96@3%;95>96C29%587G89:29%@8%86>83%4?%736253??3%;59>9628>3\

[%;957G]%@87G845424%8<<9@8424<9629%9:9AC8D8?9\

[%;957G]%9::96@3%:2424%:3223;3:24%4%736253??3%48%:96:8%@9??^452"%IQ%@9??%+"("%PRKQNO%@9??^452""%I%@9?%."'"%PWLKILLI%9%@9??^452"%I%
@9?%."'"%PKILLNO%:363%@9735:8%IL%A83568%@4??4% 5879E8369%@9??^4223%:96E4%7G9% 8?%-95>8E83%#955823584?9%@9A?8%*628%+374?8%4DD84%
73<C687423%8?%;53>>9@8<9623%@8%466C??4<9623O%3>>953%587G89:23%9?9<9628%8:25C22358\

[%@9735:8%ML%A83568%@4?%5879>8<9623%@98%7G8458<9628%9%9?9<9628%8:25C22358%587G89:28%736%;53>>9@8<9623%6_``````````````
@9?```````````````````V452"%PP%@9??4%+"%("%PRKQNX\

[%7G9%S%:2424%466C??424%@4?%-95>8E83%#955823584?9%@9A?8%**"++"%736%;53>>9@8<9623%6_%````````````%`````
86%@424%````````````````````````H
;95``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*?868O%?Y%IJKLIKILMN /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;59:9629%73;84%S%736=35<9%4??F358A864?9%9%:8%58?4:784%;95%C:3%4<<868:25428>3%9%@FC==8783"

*?868O%?Y%IWKLPKILMN










































